
MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA-GO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: ABRIL / 2018
Consolidado

Receitas Previsão Inicial Previsão Atualizada  (a)
Até Bimestre / 2018

Receitas Realizadas

Até Bimestre / 2017

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (Exceto intra-orçamentárias) (I)

      Receita de Contribuições dos Segurados

          Pessoal Civil

              Ativo

              Inativo

              Pensionista

          Pessoal Militar

              Ativo

              Inativo

              Militar

      Outras Receita de Contribuições

      Receita  Patrimonial

          Receitas Imobiliárias

          Receitas de Valores Mobiliários

          Outras Receitas Patrimoniais

      Receita de Serviços

      Outras Receitas Correntes

          Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

          Demais Receitas Correntes

   RECEITAS DE CAPITAL

      Alienação de Bens, Direitos e Ativos

      Amortização de Empréstimo

      Outras Receitas de Capital

   RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I+II)

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.075.002,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

9.954.511,61

9.122.417,65

0,00

9.122.417,65

993.930,00

0,00

4.143,52

4.143,52

0,00

0,00

0,00

0,00

20.075.002,78

10.504.677,96

30.579.680,74

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

993.930,00

9.954.511,61

0,00

10.504.677,96

20.075.002,78

0,00

18.959.289,96

0.00

0,00

29.463.967,92

9.122.417,65

0,00

4.143,52

9.122.417,65

0,00

0,00

4.143,52

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

379.843,84

1.102,24

0.00

17.683.442,26

1.289,92

17.674.442,81

0.00

1.289,92

7.709.406,82

7.789.855,82

0,00

0,00

0.00

0,00

7.788.753,58

0,00

9.512.452,68

0.00

9.512.452,68

0,00

25.383.849,63

0,00

0,00

7.789.855,82

   RECEITAS CORRENTES

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)
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MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA-GO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: ABRIL / 2018
Consolidado

LiquidadoDOTAÇÃO
ATUALIZADADespesas

Até Bimestre /
2018

Até Bimestre /
2017

Até o Bimestre
/

DOTAÇÃO
INICIAL

Em 2018 Em 2017
Até Bimestre /

2018

Empenhado Inscritas em Restos a
Pagar Não Processados

46.747.756,00DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-

   ADMINISTRACAO

      Despesas Correntes

      Despesas de Capital

   PREVIDÊNCIA

      Pessoal Civil

            Aposentadorias

            Pensões

            Outros Benefícios Previdenciários

      Outras Despesas Previdenciárias

            Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS

            Demais Despesas Previcenciárias

0,00

0,00

14.500.000,00

14.500.000,00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI)

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V)

            Outros Benefícios Previdenciários

            Aposentadorias

      Pessoal Militar

            Pensões

0,00

0,00

32.247.756,00

23.537.000,00

8.710.756,00

10.500.000,00

4.000.000,00

0,00

0,00

0,00

47.747.756,00

1.000.000,00

0,00 0,00

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

32.247.756,00

46.747.756,00

14.500.000,00

0,00

23.537.000,00

0,00

14.500.000,00

0,00

0,00

47.747.756,00

4.000.000,00

10.500.000,00

8.710.756,00

0,00

504,67

0,00

0,00

0,00

2.944.630,44

6.796.932,06

3.852.301,62

0,00

2.937.730,44

0,00

3.852.301,62

0,00

0,00

6.797.436,73

801.562,89

3.050.738,73

6.900,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

2.717.929,50

5.835.675,57

3.117.746,07

0,00

2.717.929,50

0,00

3.117.746,07

0,00

0,00

5.850.675,57

690.295,07

2.427.451,00

0,00

0,00

690.295,07

0,00

2.185.680,32

0,00

694,39

5.303.426,39

0,00

0,00

2.185.680,32

0,00

0,00

0,00

3.117.746,07

5.304.120,78

3.117.746,07

0,00

2.427.451,00

(17.168.075,26) 22.666.531,19 20.079.728,8519.533.174,06(47.747.756,00)

0,00

3.050.738,73

0,00

0,00

6.900,00

0,00

15.000,00

801.562,89

3.852.301,62

3.621.895,95

7.489.197,57

21.974.770,35

3.852.301,62

0,00

3.614.995,95

7.474.197,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

---

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

---

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA-GO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: ABRIL / 2018
Consolidado

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR
APORTES REALIZADOS

   Plano Financeiro

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS

      Recursos para Cobertura de Insuficiência Financeira 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

      Recursos para Formação de Reserva

      Outros Aportes para o RPPS 0,000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

   Plano Previenciário

      Recursos para Cobertura de Déficit Autarial 0,00

      Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

0,00 0,00

0,00VALOR

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

      Outros Aportes para o RPPS

Bens e Direitos Do RPPS Mês Anterior
Exercício / 2018

PERÍODO REFERÊNCIA

Exercício / 2017

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO

OUTROS BENS E DIREITOS 0,00

279.746.632,78

0,00 0,00

282.604.976,48

0,00

0,00

259.836.425,24

0,00

INVESTIMENTOS 0,00 0,000,00

Receitas Intra-Orçamentárias - RPPS Previsão Inicial Previsão Atualizada  (a)
Até Bimestre / 2018

Receitas Realizadas

Até Bimestre / 2017
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MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA-GO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: ABRIL / 2018
Consolidado

Receitas Intra-Orçamentárias - RPPS Previsão Inicial Previsão Atualizada  (a)
Até Bimestre / 2018

Receitas Realizadas

Até Bimestre / 2017

   RECEITAS CORRENTES (VIII)

      Receita de Contribuições

            Pessoal Civil

              Ativo

              Inativo

              Pensionista

            Pessoal Militar

              Ativo

              Inativo

              Militar

         Para Cobertura de Déficit Autarial

      Receita  Patrimonial

      Receita de Serviços

      Outras Receitas Correntes

   RECEITAS DE CAPITAL (IX)

      Alienação de Bens

      Amortização de Empréstimo

      Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
RPPS - (XI) = (VIII+ IX + X)

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 10.504.677,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

10.504.677,96

0,00

0,00

0,00

0,00

10.504.677,96

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.504.677,96

0,00

0.00

10.504.677,96

0,00

10.504.677,96

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

7.709.406,82

0.00

7.709.406,82

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

7.709.406,82

0,00

0,00

         Patronal

         Em Regime de Débitos e Parcelamentos 0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,000,000,00

LiquidadoDOTAÇÃO
ATUALIZADADespesas

Até Bimestre /
2018

Até Bimestre /
2017

Até o Bimestre
/

DOTAÇÃO
INICIAL

Em 2018 Em 2017
Até Bimestre /

2018

Empenhado Inscritas em Restos a
Pagar Não Processados

   ADMINISTRACAO

      Despesas Correntes

      Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V)

1.000.000,00

1.000.000,00

0,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

0,00

504,67

504,67

504,67

0,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

694,39

0,00

694,39

694,39

0,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

THIAGO UCHOA LEITE

CONTADOR
001.231.321-18

FERNANDA RAQUEL DE OLIVEIRA ROCHA

SUPERINTENDENTE DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
939.510.861-49

ANDRE LUIS FERREIRA DA ROSA

SECRETARIO DA FAZENDA
778.201.931-15

GUSTAVO MENDANHA MELO

PREFEITO MUNICIPAL
983.276.401-78
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MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA-GO

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: ABRIL / 2018
Consolidado
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